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Presidenten har ordet: 
I år er vi så heldige å få besøk av ungdommer fra det 
store utland.  
12 ungdommer kommer til Romerike, for å oppleve 
Oslo, Eidsvoll, Hadeland, Nittedal, Nesodden og 
Valdres.  
Like viktig som å se Norge er det at de skal bli kjent 
med hverandre, hverandres land og kultur.  
Som ung var jeg heldig å få være med på en slik 
summercamp. Det er en opplevelse jeg har bare gode 
minner fra.  
Vi ønsker ungdommene noen fine dager i Nittedal. 
Med en bra opplevelse av Rotary, er jeg sikker på at 
de blir gode ambassadører for Rotary.  
 
Takk for (Rotary)året som har gått og riktig god sommer! 
Hilsen Håvar 

 
 
Redaktørens hjørne: 
Vi feirer nå The Rotary Foundations 100 årsjubileum – som dere ser på denne fine logoen her. Vi 
hadde først en jubileumsstand på Mo 6. mai, og så har vi jammen maktet å holde en flott stand 
på Mo-dagene, 10. juni, med brosjyrer, bannere og sukkertøy til små og store. 
Vi må bare kaste hatten i lufta for Egil som har ordnet og noen få personer til som har befolket 
standen. Bildene dokumenterer som vanlig. 

Siden forrige månedsbrev er det både blitt sommertid med 
lyse netter og flotte blomsterenger omkring oss overalt. Vi 
har fått ny president og takket av alle som har gjort god jobb 
dette året. Klubben har flyttet ut til gjestfrie medlemmer med 
koselige hager og hjemmebakst. Vi er sandelig heldige som 
fortsatt kan holde sommermøtetradisjonen i hevd. Ekstra 
klapp for vertskapene som bærer kaffe og kaker ut og inn i 
takt med regnskyllene.  
Det blir nok litt tynne månedsbrev fremover, men vi koser oss 
enda en gang med et dikt av Hans Børli: 

 

Månedsbrev for juni 2017 

 



 

 

JONSOKKVELD 

Det stilner mot kveld. Ei måke  

ferger sitt eget speilbilde over 

svartblank sjø i solfallet.  

Og ungbjørkene jeg hentet heim fra skogen 

strekker greinene signende mot hverandre  

over den slitte dørstokken. 

Jeg sitter her i lauvsuset og ser 

hvordan landet med gamle hender 

låser opp sitt rosemalte skap. 

Løfter varsomt fram i lyset  

en skinnende, kostbar ting. 

Et arvestykke av hamret sølv: 

Jonsokkvelden. 

Hilsen Liv  

Rotarymøte på Solli 1. juni 2017 

Denne forsommerkvelden var Kari Tveøy vår gjest på 
talerstolen. Hun har jobbet lenge som journalist i 
Varingen, men er nå en ivrig styremdlem og 
entusiastisk deltaker i Turkameratene Nittedal 
Turlag. Turlaget er tilsluttet DNT Oslo og Omegn, ble 
stiftet 2013 og teller nå 1700 medlemmer.  Det er 
utarbeidet brosjyre hvor alle turene er omtalt, og 
Turlaget har både hjemmeside og plass på Facebook. 
E-post: turkameratene.nittedal@dntoslo.no 
Hjemmeside: nittedal.dntoslo.no  

I år arrangeres det 16 søndagsturer, og i alt er det 22 turleder som har 
fått grunnleggende kurs. De er plassert i hver sine nærturgrupper over 
hele kommunen. I tillegg til søndagsgruppene  er Turpass og Stolpejakt 
lagt opp med tanke på de som ønsker å gå på egenhånd. Det er satt 
opp 100 stolper i kommunen i samarbeid med Nittedal Orientering.  
Her er det viktig å registrere seg på nettsiden stolpejakten.no. 
I samarbeid med Nittedal Røde Kors Flerkultur arrangeres lørdagsturer 
for flyktninger og innvandrere. Friluftsliv gjør godt for sjel og sinn, og 
en viktig del er også å kunne snakke norsk med turkameratene.  På 
disse turene er det også mulig å få låne turutstyr, som regnklær og sko. 
Det finnes også vinterturer til fots. Nytt av året er Barnas Turlag og DNT 
ung, som har fått egne grupper i Nittedal. 

Turkameratene Nittedal Turlag driver også sin egen dugnadsgruppe. Denne aktive gjengen møtes 
hver tirsdag i Nitedals Ktudtværk der de har fulgt opp arbeider som de har fått støtte til fra 
Sparebankstiftelsen DNB. De er nå oppe i 8600 dugnadstimer, de er dessuten flinke til å søke om 
pengestøtte.  
Det synes som om Turkameratene i Nittedal er godt etablert, og både turer og andre tilbud i 
marka vår er utførlig omtalt og informert om i de flotte brosjyrene.  

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1692219984407509&set=pcb.10155827341395769&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1692219984407509&set=pcb.10155827341395769&type=3
mailto:turkameratene.nittedal@dntoslo.no


 

 

Kari var en strålende ambassadør for marka vår da hun besøkte klubben, så nå kan vi bare hekte 
oss på en tur med nistepakke og gode sko. 
Men kanskje vi aller først skal støtte vår lokale bokhandel Norli og kjøpe Kari Tveøy og Erik 
Andrews « Markaleksikon for Nittedal». 
Refr. Liv 
 

Rotarymøte på Solli 8. juni 2017 
På dette møtet hadde vi besøk av Jarles bror, Harald Kaasa Hammer. Han har tidligere vært prest 
i mange år og bor nå på Nøtterøy. I forbindelse med årets Reformasjonsjubileum har han vært 
spesielt interessert, og ville holde sitt foredrag for oss. 
31. okt. 2017 er det 500 år siden 95 teser mot avlatshandelen ble slått opp på slottskirkedøra I 
Wittenberg. De ble oversatt fra latin til tysk og spredte seg raskt. Martin Luther ble lyst i bann av 

paven og fredløs av keiseren. 20 år senere 
ble Danmark/Norge luthersk ved et 
pennestrøk. 
En statskirkelig tradisjon innledet på 300-
tallet er ført til en avslutning for Norges del i 
2017 – samme år som Reformasjonsjubileet. 
Her kommer link til foredraget: 
gå inn på www.faerder.club/Foredrag og 
klikk på foredraget: «2017 HKH 
Reformasjonen.pptx» 
 
 
 

Brødrene Harald og Jarle Hammer 

 

Stand på Mo-dagene 10. juni 2017 

Litt ustabilt vær til tross, så hadde vi en fin stand like ved hovedinngangen til Mosenteret. Jeg lar 
bildene dokumentere velvillige rotarianere som tok på seg ulltrøyene og sydvesten for å 
informere bygdefolket om klubben vår. Egils iøynefallende bannere, brosjyrer og en samling 
Nittedal i bilder ble delt ut til alle interesserte passerende lørdagsshoppere. 

 

Med det samme vil jeg få presentere Egil litt ekstra. I tillegg til å organisere stands har han jobbet sterkt 

for å gi Jackie Bage nødvendig støtte til en Master i fredsarbeid. For dette og i tett samarbeid med Rotary 

http://www.faerder.club/Foredrag


 

 

foundation har han fått ny tittel. Hold dere fast . Heretter blir det DRPFSC Egil , som står for 

District Rotary Peace Fellowship Subcommittee Chair!!! Refr. Liv 

 

Rotarymøte på Solli 15. juni 2017 

Per Kristian Gisleberg var kveldens foredragsholder denne gangen. Etter en lang karriere som 

lærer på Bjertnes videregående skole har Per Kristian rykket opp til friluftskoordinator i Nittedal 

kommune. Dette er noe av det/de han skal jobbe med:                                                                                                                                       

 Støtteordninger                                                                                                                 

Paraplyorganisasjoner / Hovedavtaler                                                                                                         

- Nittedal kulturråd                                                                                                                                                    

-Nittedal idrettsråd                                                                                                                                             

-FRINI – Friluftsliv Nittedal                                                                                                                                       

-Nittedal Frivilligsentral   

FRINI er et samarbeid mellom foreninger tilsluttet FRIFO, med aktivitet i Nittedal kommune. 
Foreningene har valgt kontaktpersoner som samarbeider om å ta opp saker med administrasjon 
og poltikere, og å avgi høringsuttalelser i saker som angår friluftslivet. Nittedal kommune og 
FRINI har inngått en samarbeidsavtale som gir Nittedal kommune rett og plikt til å benytte FRINI 
som rådgivende organ i alle saker som berører friluftsliv. Følgende foreninger og 
kontaktpersoner skrev under samarbeidsavtalen med Nittedal kommune: speiderne, 
Turkameratene TNT, DNT,  Nittedal Røde Kors, Skiforeningen og Nittedal orientering.                
Mål og intensjon er å fremme god folkehelse, få til gode prosesser, tenke ut økonomiske 
løsninger for tilrettelegging av bålplasser, stier, brygger osv. og hjelpe frem stolt identitet hos 
nittedølingene. 

Vi fikk presentert planer for arbeidet i form av oversikter, bilder fra kommunen. Bare 
bruddstykker blir med her. Det er for eksempel ønsker om en turvei fra Nittedal sentrum, ned til 
elva og muligens også langs elva sørover. En sti fra Måsan til Aaraas ville ha et fall på 7 meter. 
En utstyrsbank der en kan leie turutstyr gratis er et viktig ønske. 
En plan for stiutvikling – være obs på å skjerme 
dyrelivet 
En helårsturløype 
Utvikling av Kruttverket/Sagerud i et samarbeid 
mellom friluftsport, nærmiljø, velforeninger og 
idrett. Det viser seg at de aktive interesserte ikke 
har tenkt seg om godt nok. 
Kommunedelplan for fysisk aktivitet, friluftsliv og 
idrettfor årene 2018 - 2030 skal behandles snart. 
Hakadal har svært fine friluftsområder, og det er 
flott å gå ut i marka fra Åneby. 
Det er en del stier i Hellerudlia, men de trenger 
utbedring, og det må lages parkeringsmuligheter. 
En arbeidsgruppe er satt ned for å planlegge utbedring, kartlegging og verdisetting av 
fritidsområder. Dette skal gjøres innen utgangen av 2018.  



 

 

Jeg tror Per Kristian greide å skape entusiasme omkring friluftsområdene og mulighetene i 
kommunen vår, og jeg ser frem mot at planene blir mer reelle.  

Det finnes mye spennende på nettet om disse sakene. Prøv å Google! Refr. Liv 

Presidentskifte i Nittedal Rotaryklubb 22. juni 2017 

Klubben hadde booket Lillesalen i Flammen da det årlige presidentskiftet  skulle arrangeres. Litt 
ekstra pynt på småbordene, en stor flott kake og lysende grønne kulisser utenfor, som 
omkranset det store vinduet ut mot Holtekollen og kveldshimmelen.  

Presidentskiftet er den årlige 
eksamensfesten, der alle trofaste 
medlemmer får sin takk, kanskje en rose 
og vi får et sammendrag av det som 
klubben har utført og opplevd i året som 
har gått. Hadde vi nesten glemt alle de 
gode og kunnskapsrike foredragene, den 
flotte konserten i «Flammen», 
utdelingen av Realfagprisen blant elever 
på Bjertnes og noen andre vg skoler på 
Romerike, arbeidet i Klimagruppen på 
Romerike,  kontaktene våre i Global 
Grant og vår støtte til sykehuset i Wynberg?                                         
    Håvar Dehli Vindorum, vår avgående president kunne slå fast at vi hadde 
hatt mye moro og « at Rotary er det vi alle gjør det til». Noen utvalgte medlemmer fikk en ekstra 
takk for spesielle oppgaver som hadde kommet klubben til gode. Ettersom Rotarys indre liv er 
bygd opp av komitéer som skifter mannskap hvert år, fikk også alle respektive komitéledere sin 
fortjente takk.                                                                                                         
Neste års president er Øivind N. Bråten, og han ble dekorert med klubbens flotte Rotarykjede og 
nål  og ønsket til lykke av Håvar.  

Øivind har tatt som motto «Make a difference». 
Han fremholder betydningen av å unngå at 
klubben stagnerer. Han minnet oss om  flere unge 
mennesker som ved vårt engasjement har 
oppnådd stor anerkjennelse etter deltakelse i 
distriktets Rylaseminar for unge lederemner, 
sommerleir og utvekslingsopphold.  Øivind takker 
for å kunne overta ledelsen av en veldrevet klubb, 
og vil, kort referert, ha som mål å styrke vår 
yrkesbaserte organisasjon ved å bygge nettverk 

og bruke yrkesbakgrunnen til det beste. Videre ønsker han at vi skal lage en plan for hvordan vi 
ser for oss klubben om 3 – 5 år og da er det viktig at alle legger frem hva vi har å bidra med. 

Det var deretter tid for å sette inn de nye komitélederne og overføre grunnlagsmaterialet via en 
minnepinne til hver og en.                                                                                                                                      
Bente overtok Programkomitéen etter Jarle , Stefan mottok pinne fra Gro/Kjersti og 
Rekrutteringskomitéen, Elisabeth fikk Kameratskapskomitéen fra Øyvind R., Gunnar fikk 
Samfunnskomitéen fra Dagny og Jan Alfred fikk den Internasjonale fra Egil.  Styret ble som følger 



 

 

at John fortsetter som kasserer, Astrid overtar sekretærfunksjonen fra Ragnar, og Berit kunne til 
slutt feste past president-nålen på Håvars jakkeslag. 

En fin sommerkveld var på hell, og et trivelig Rotaryår er over. Gode relasjoner er verdifulle og vi 
kan se frem til et godt arbeidsår for klubben etter noen rolige sommeruker med «mykje sol og 
varme». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rotarymøte på Solli 29. juni 2017 
Det var eksotisk besøk i klubben vår denne kvelden.  
Foredragsholder Shuai Li fra Kina har arbeidet som internasjonal trainee hos DNV GL (tidligere 
Det norske Veritas) siden april.  Hun ble introdusert av president Øivind som arbeider i DNV GL. 
Tittelen på hennes foredrag var“FUTURE OF THE WORLD, CHINA & MYSELF”. 
Vi fikk høre om hvordan Verden, Kina og fremtiden ser ut når en er en ung velutdannet jente fra 
Kina som nettopp har startet på sin karriere. 
Hun var veldig fascinert av norsk natur og hadde besøkt mange museer og utstillinger. Vi fikk 
illustrert forskjellen mellom norsk fjellandskap og fjell av folk på kjente turistattraksjoner i Kina. 
Dessuten hadde hun noen utrolig vakre naturbilder fra forskjellige områder i Kina. 
Når det gjaldt Kina, gledet hun seg over mange positive utviklingstrekk og fremsto som en klar 
utviklingsoptimist. Velstanden øker raskt, bekjempelse av den voldsomme forurensningen står 
høyt på agendaen, og det satses usedvanlig sterkt på utvikling av ny miljøteknologi. Hun kom 



 

 

flere ganger tilbake til AI eller «artificial intelligence», bruk av roboter, og telefonen som 
betalingsverktøy. 
Et viktig trekk er uviklingen av høyhastighetstog som gjør det mulig å bo i landlige områder og 
samtidig arbeide i store byer. Selv vokste hun opp i landlige omgivelser med tre søsken og 
forskjellige slags husdyr, og hennes oppvekst var svært forskjellig fra det enebarn i byene i 
storbyene opplevde ved å måtte oppholde seg i barnehager. 
Hun omtalte landets regjering som supersmart, og observerte at kinesisk tankegang nå endrer 
seg veldig raskt takket være anvendelsen av mer og mer avansert informasjonsteknologi. Hun 
kunne godt tenke seg å arbeide i Norge en tid, men så frem til å være med på den spennende 
utviklingen i Kina. Refr. Jarle 
 

• I am Shuai Li, from China

• Introduced by Øivind, joined DNV GL 
last April

• Graduated from Shanghai Jiao Tong 
University last March

• Started my work and life here from 
March 3rd, 2017

Norway China

Mountain and Sea People Mountain, People Sea

 
Her er nok et forsøk på å gjøre det jeg ikke kan. Enda et fint bilde med China-natur er blitt borte 
på veien til månedsbrevet, så da gir Redaktøren opp og sender ut et halvhjertet produkt med de 
varmeste og beste sommerhilsener til dere alle.  
Neste utgave kommer i begynnelsen av september 2017. 
Hilsen Liv 


